[image: image1.png]

+
АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __________________  № _____

Об   утверждении   плана     работы

Администрации            Шаповского

сельского поселения Демидовского

района Смоленской области на 2015
год

       Заслушав и обсудив план работы Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2015 год,  Администрация Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области

        п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый план работы Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области на 2015 год.

Глава  Администрации Шаповского

сельского поселения Демидовского

района Смоленской области                                                    Т.Н. Ткаченко
Приложение

                                                                          к постановлению Администрации

                                                                          Шаповского сельского поселения

                                                                          Демидовского района Смоленской

                                                                          области от 12.01.2015 года №  1
ПЛАН

работы  Администрации Шаповского сельского поселения Демидовского  района  Смоленской  области  на 2015 год

	№ п/п
	 Наименование мероприятий
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Подготовка муниципальных правовых актов Администрации Шаповского сельского   поселения Демидовского района Смоленской области по вопросам:

	1.1
	 О реализации программы комплексного социально-экономического развития поселения на 2015 год
	Январь
	Глава Администрации, старший менеджер

	1.2
	О назначении на должности и освобождение от должности руководителей муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, муниципальных служащих и работников Администрации поселения
	Январь
	Глава муниципального образования

	1.3
	Об обеспечении населения Шаповского сельского поселения газом
	Январь
	Глава Администрации, старший менеджер

	1.4
	  Об обеспечении населения дровами
	Январь
	Глава Администрации

	1.5
	О соблюдении правил противопожарной безопасности на территории поселения
	Март
	Глава Администрации, старший менеджер

	1.6
	Об организации работ по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	Март
	Глава Администрации,

ст. менеджер

	1.7
	Об обеспечении жителей поселения услугами транспорта, связи, торговли и бытового обслуживания
	Март
	Глава Администрации, ст. менеджер

	1.8
	О благоустройстве территории поселения
	Апрель
	Глава Администрации, ст. менеджер

	1.9
	О работе органов местного самоуправления с детьми и подростками в поселении
	Май
	Глава Администрации, ст. менеджер

	1.10
	Об организации работ по проведению ремонта объектов жилищно-коммунального хозяйства поселения
	Май
	Глава Администрации, ст. менеджер, руководители учреждений

	1.11
	Об организации работы добровольных народных дружин по охране общественного порядка
	Май
	Глава Администрации, участковый  уполномоченный полиции ОП по Демидовскому району

	1.12
	Об организации обустройства мест массового отдыха жителей поселения
	Июнь
	Глава Администрации, ст. менеджер, СПК «Шапы»

	1.13
	Об организации работы по охране общественного порядка
	Июнь
	Глава Администрации,
участковый  уполномоченный полиции ОП по Демидовскому району

	1.14
	О мероприятиях по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	Июнь
	Глава Администрации

	1.15
	Об обеспечении населения  и муниципальных учреждений топливом
	Июнь
	 Глава Администрации

	1.16
	Об обеспечении малоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, жилыми помещениями
	Июль
	Глава Администрации

	1.17
	Об освещении улиц населенных пунктов поселения
	Август
	 Глава Администрации

	1.18
	О содействии населению и предприятиям сельскохозяйственного производства в организации сельскохозяйственных работ
	Август
	 Глава Администрации

	2
	Подготовка проектов решений Совета депутатов по вопросам:

	2.1
	 О работе постоянных комиссий Совета депутатов Шаповского сельского поселения на 2015 год
	Январь
	Глава муниципального образования

	2.2
	О передаче части полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района
	Январь
	Глава  муниципального образования

	2.3
	  Молодежная политика и работа с молодежью в Шаповском сельском поселении
	Февраль
	Глава  муниципального образования

	2.4
	  Спорт и спортивные мероприятия в Шаповском сельском поселении
	Февраль
	Глава  муниципального образования

	2.5
	О внесении изменений и дополнений в Устав Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Февраль
	Глава  муниципального образования

	2.6
	 Санитарное состояние населенных пунктов Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Март
	Глава  муниципального образования

	2.7
	 Противопожарная обстановка и предупреждение ЧС
	Март
	Глава  муниципального образования

	2.8
	  Проведение весенних полевых работ населением поселения
	Апрель
	Глава  муниципального образования

	2.9
	  Содержание дорог населенных пунктов и улиц Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	Апрель
	Глава  муниципального образования

	2.10
	 О подготовке объектов жилищно- коммунальной сферы поселения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.
	Май
	Глава  муниципального образования

	2.11
	Организация медицинского обслуживания в Шаповском сельском поселении
	Май
	Глава  муниципального образования

	2.12
	Заготовка кормов жителями сельского поселения
	Июнь
	Глава  муниципального образования

	2.13
	Исполнение бюджета за первое полугодие
	Июль
	Глава  муниципального образования

	2.14
	 Создание условий для массового отдыха жителей поселения
	Июль
	 Глава  муниципального образования

	2.15
	 О ходе подготовки объектов социальной, культурной, бытовой сферы поселения к осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г.
	Август
	 Глава  муниципального образования

	2.16
	  Об оказании помощи населению в уборке урожая
	Август
	 Глава  муниципального образования

	2.17
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	Сентябрь
	 Глава  муниципального образования

	2.18
	 Об исполнении бюджета поселения сельского поселения за 9 месяцев 2015 года
	Октябрь
	 Глава  муниципального образования

	2.19
	 О проекте местного бюджета поселения на 2016 год
	Ноябрь
	 Глава  муниципального образования

	2.20
	 Об утверждении бюджета сельского поселения на 2016 год
	Декабрь
	 Глава  муниципального образования

	2.21
	Об утверждении программы комплексного социально-экономического развития Шаповского  сельского поселения Демидовского  района Смоленской области  на 2016 год
	Декабрь
	Глава  муниципального образования

	2.22
	О плане работы Совета депутатов сельского поселения на 2016 год
	Декабрь
	Глава  муниципального образования

	3.
	Cовещания, заседания, семенары

	3.1
	Проведение еженедельных совещаний с работниками администрации, руководителями муниципальных учреждений, старейшинами
	Весь период
	Глава Администрации

	3.2
	Проведение ежемесячных совещаний с руководителями предприятий и организаций, расположенных на территории поселения с представителями от граждан деревень
	Весь период
	Глава Администрации

	3.3
	Проведение заседаний комиссий  при Администрации поселения по благоустройству, по делам молодежи  и жилищной комиссии
	Ежемесячно
	Председатели комиссий

	3.4
	Проведение семинаров с работниками администрации, органами территориального общественного самоуправления, руководителями муниципальных учреждений
	Ежеквартально
	Глава Администрации

	4.
	Работа с населением и органами территориального общественного самоуправления

	4.1
	Проведение собраний граждан по вопросам:

	4.1.1
	 Утверждение программы социально-экономического развития территории сельского поселения на 2015 год.
Об обеспечении населения поселения дровами
	 Январь
	Глава Администрации

	4.1.2
	  Об  обеспечении населения сельского поселения газом.
О противопожарной безопасности в частном секторе в период эксплуатации печного отопления
	 Февраль
	Глава Администрации

	4.1.3
	 О состоянии водоснабжения населения сельского поселения, санитарном состоянии колодцев
	 Март
	Глава Администрации

	4.1.4
	 О благоустройстве населенных пунктов Администрации сельского поселения
	 Апрель
	Глава Администрации

	4.1.5
	О начале пастбищного периода, закреплении за населенными пунктами пастбищ
	 Май
	Глава Администрации

	4.1.6
	 О проведении заготовки кормов в личных подсобных хозяйствах граждан в 2015 году
	 Июнь
	Глава Администрации

	4.1.7
	 О проведении уборки урожая в личных подсобных хозяйствах граждан
	Июль
	Глава Администрации

	4.1.8
	О медицинском обслуживании населения сельского поселения
	Август
	Глава Администрации

	4.1.9
	О противопожарной обстановке в осенне-зимний период и предупреждении ЧС на территории сельского поселения
	Сентябрь
	Глава Администрации

	4.1.10
	Об обеспечении населения сельского поселения для личного скота кормами, картофелем, овощами
	Октябрь
	Глава Администрации

	4.1.11
	  Об организации ритуальных услуг на территории поселения
	Ноябрь
	Глава Администрации

	4.1.12
	О состоянии торгового обслуживания населения сельского поселения
	Декабрь
	Глава Администрации

	4.2
	Организация и проведение публичных слушаний по вопросам:

	4.2.1
	О программе комплексного социально–экономического развитии поселения
	Январь
	Глава Администрации

	4.2.2
	О внесении изменений и дополнений в Устав Шаповского сельского поселения Демидовского района Смоленской области
	По мере необходимости
	Глава Администрации

	4.2.3
	О правилах землепользования и застройки территории поселения
	Март
	Глава Администрации

	4.2.4
	 О проекте бюджета поселения
	Октябрь
	Глава Администрации

	4.3
	Организация и проведение конференции по выдвижению представителей муниципального образования Демидовского района в Общественную палату Смоленской области
	Весь период
	Глава Администрации

	4.4
	Проведение совещаний с представителями от граждан населенных пунктов по решению вопросов местного значения  поселения

	Весь период
	Глава Администрации

	4.5
	Осуществление государственных полномочий по:

- ведению первичного воинского учета.

	Весь период
	инспектор

	5.
	Взаимодействие Администрации поселения с Администрацией муниципального района, органами  государственной власти Смоленской области, иными организациями и учреждениями

	5.1
	Предоставление необходимой отчетности
	Согласно срокам предоставления
	Работники Администрации

	5.2
	Участие в межмуниципальных семинарах
	Весь период
	Глава Администрации

	5.3.
	Участие в областных совещаниях, семинарах
	Весь период
	Глава Администрации

	5.4
	Участие в учредительном съезде муниципальных образований Смоленской области
	 I полугодие 2015 года
	Глава Администрации

	5.3
	Участие в межмуниципальных мероприятиях (культурно – массовых, спортивно- оздоровительных и др.)
	Весь период
	Глава Администрации